Prefeitura Municipal Presidente Prudente

-LEI No 815 -

DISPONDO àtBilE:a declaraç*ág de
utilidade publi-

ca uma area de 128.000 m.2, des
tinada a ampliaç"áo do Cemiterio
Municipal.*

DR.LUIZ FERRAZ DE SAMPAIO, Prefeito Municipal de Presi-

dente Prudente', Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe

sao conferidas por lei:

Faço saber que a CSmara Municipal de Presidente Prudente,

decreta e eu promulgo e sanciono a seguinte lei:

ARTIGO lo - Fica declarada de utilidade palica, para O fim de ser

adquirida pela Prefeitura Municipal, por desapropriaçZo

judicial ou por via amigÉvel, a à'rea de terreno abaixo -

caracterisada, situada na Fazenda Pirapg-Santo Anastacio,

que consta pertencer aos Senhores Raul e Guido Dei Trejo,

area dssa de 126.000 m.2, (cento e vinte e oito mil nie-

tros quadrados) a saber:

"divide pela frente com a antiga estrada do Limoeiro,que

passa pela frente do Cemiterio Municipal no 2; de um la-

do com o referido CemitÉrio, com propriedade de Godo(re-

do Weller e a estrada municipal de Presidente Prudente-

Pirapozinho; de outro, com propriedade de Jo7lo Turatti

ou quem de direito; finalmente,nos fundos com Godogredo

Weller e o corrego denominado dos Carreira".

§ ÚNICO - A ãrea supra descrita se destina fá anpliação do Cemite-

rio Municipal°

ARTIGO 212 - Havendo acordancia quanto ao preço e condições de paga-

mento, a desapropriaç'ão far-se-g por via mniggvel, des-

de que satisfeitos os requisitos seguintes:

a) que o prãço no ultrapasse o valOr fixado no laudo

avaliac'áe;

Prefeitura Municipal Presidente Prudente

flhs.2

b) - que os p roprietarios apresentem titulo de domínio,

com filiaç'áo quinqenaria, e certidões negativas de

quaisquer Onus que recaem sabre os bens expropria-

dos°

ARTIGO 3Q - Para ocorrer as despezas com a presentellei, fica o Eíe-

cutivo autorizado, oportunamente, a fazer as operações

de créditos necessgrias.

ARTIGO 42 - Esta lei entrara em vigor na data de sua ptIblicaç'áo, re-

vogadas gs disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, 21 de mar-

ço de 1.963. 	 ,
pLA22-4.1.21

DR.LUIZ FERRAZ DE SAMPAIO,

Prefeito Municipal.
/

Registrada e PUblicada na Secrétari a A4a Prefeitura Muni-
/7
7

cipal, a os 21 dias do mes de março de 1.963. i/

LUIZ 77 ereiaria.  SANDO na,
1 1 »

Diret r a
1/

TIF.G1STRNPO t

ESCRITURAM